VENDIM

Nr.166, date 7.4.1999

PER VENIEN NE DISPOZICION TE FORCAVE USHTARAKE TE NATO-S

SE HAPESIRES AEROPORTUALE TE REPUBLIKES SE SHQIPERISE

Ne mbeshtetje te nenit 100, te Kushtetutes se Republikes se Shqiperise, dhe te ligjit nr. 8470, date 7.4.1999 "Per pranimin ne Shqiperi te nje force te NATO-s, ne mbeshtetje te operacioneve ushtarake ne rajon", me propozimin e Ministrise se Rendit Publik, Ministrise se Mbrojtjes dhe Ministrise se Puneve Publike dhe Transportit, Keshilli i Ministrave

V E N D O S I:

1. Venien ne dispozicion te Organizates se Traktatit te Atlantikut te Veriut (NATO) te hapesires ajore e detare, si dhe aeroportet e portet detare te Republikes se Shqiperise, per 

t'u perdorur nga avionet, helikopteret, anijet dhe pajisjet e tjera ushtarake te kesaj organizate. 

2. Krijimin e lehtesive te nevojshme per perdorimin dhe kontrollin e hapesires ajrore e detare te Republikes se Shqiperise nga forcat ushtarake te NATO-s. 

3. Ngarkohen Ministria e Mbrojtjes, Ministria e Puneve Publike dhe Transportit dhe Ministria e Rendit Publik per realizimin, koordinimin dhe bashkepunimin me forcat ushtarake te NATO-s, ne zbatim te ketij vendimi. 

4. Vendimete Keshillit te Ministrave nr.616, date 10.10.1998, dhe nr 827, date 30.12.1998 "Per krijimin e lehtesirave te veprimtarise se avioneve dhe te anijeve ushtarake te Organizates te Traktatit te Atlantikut te Veriut (NATO) ne Republiken e Shqiperise" shfuqizohen. 

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

KRYEMINISTRI 

Pandeli Majko 

